
- 85 - 
 

 
 

Z á p i s  
ze zasedání Rady města Heřmanův Městec ze dne 12.3.2015 

 

Přítomno:  5 členů rady  

omluven:  Jan Řehák, Otakar Volejník 

 

Program:  

1. Kontrola usnesení 

- usnesení č. 23/2015 – soupis památek  

- usnesení č. 27/2015 – svoz a likvidace odpadu 

- usnesení č. 31/2015 – Agro Načešice - pronájem 

- usnesení č. 32/2015 – Jaroslav Šafránek – pronájem 

- usnesení č. 37/2015 – Sběrný dvůr 

2. Povolení svodu zvířat  

3. Městské byty 

4. Plán kulturních akcí na rok 2015 

5. Žádost o finanční příspěvek MŠ a ZŠ Na rovině v Chrudimi  

6. Pozemky 

- pronájem    - pí Navrátilová - pí Bittmannová 

- odkup    - Celundovi, p. Levinský 

- změna využití pozemku  - pí Ouřecká 

- p. Novák  

7. Plán činnosti komise bytové a sociální + zápis z jednání  

8. Souhlas s trvalým záborem – p. Kalous 

9. Žádosti o finanční příspěvky – granty z rozpočtu města 

10. Odprodej knihy „Šedesát let života a sto kilometrů od Prahy“ 

11. Údržba zeleně  
 

k bodu č. 1  

Kontrolu usnesení zahájila paní tajemnice a pan starosta ji postupně doplňoval. 

Jednalo se o usnesení č. 23/2015, kde byl předložen soupis památkových 

objektů, památníků a pamětních desek v Heřmanově Městci. Rada města jej 

vzala na vědomí a uložila p. Novákovi předložit soupis kulturní komisi.  

 

Podle usnesení č. 27/2015 byl předložen návrh smlouvy o svozu a likvidaci 

odpadu. Rada města jej schválila. 

 



- 86 - 
 

Podle usnesení č. 31/2015 byl předložen dodatek k nájemní smlouvě  

na zemědělské pozemky se společností Agro Načešice a.s. Rada města jej 

schválila. 

 

Podle usnesení č. 32/2015 byl předložen dodatek k nájemní smlouvě 

s Jaroslavem Šafránkem, rada města jej schválila. 

 

Rada města k usnesení č. 67/2015 ze dne 11.2.2015 jednomyslně neschválila 

prodloužení otevírací doby ve sběrném dvoře o jednu hodinu ve všední dny 

v období duben – říjen z důvodu zvýšení měsíčního paušálu z 18.800,- Kč  

na 24.300,- Kč.  

 

k bodu č. 2  

Pan starosta přednesl žádost Českého kynologického svazu Heřmanův Městec 

zastoupeného Ing. Jaroslavou Medkovou o povolení svodu zvířat  na den 

2.5.2015. Druhá žádost byla předložena na období 1.2.25015 až 31.12.2015  

pro výcviková soustředění kynologů, obě akce proběhnou na kynologickém 

cvičišti v Heřmanově Městci. Rada města žádosti projednala a souhlasí. 

 

k bodu č. 3 

Paní tajemnice předložila žádost p. Milana Baloga o prodloužení nájemní 

smlouvy na byt na adrese Masarykovo nám. 33, Heřmanův Městec. Rada vzala 

žádost na vědomí a uložila komisi bytové a sociální žádost prověřit a se svým 

stanoviskem předložit na jednání rady města. 

Paní tajemnice předložila odvolání manželů Jiřího a Hany Starých proti usnesení 

rady města č. 42/2015 ze dne 11.2.2015 o neprodloužení nájemní smlouvy  

na byt č. 4 na adrese Tylova ulice 387, Heřmanův Městec. Rada města trvá  

na svém stanovisku – viz usnesení č. 42/2015 ze dne 11.2.2015, ale přesto 

uložila komisi  bytové a sociální žádost prověřit a své stanovisko předložit  

na jednání rady města. 

 

k bodu č. 4 

Pan místostarosta předložil prostřednictvím pana starosty plán kulturních akcí 

pro rok 2015, rada města jej bez rozpravy schválila  a uložila místostarostovi  

průběžně informovat a dalších aktivitách a plán zveřejnit na webových stránkách 

města . 

 

k bodu č. 5 

Pan místostarosta předložil prostřednictvím pana starosty žádost MŠ a ZŠ  

Na rovině v Chrudimi o příspěvek. Rada města žádost projednala a konstatovala, 

že není důvod k poskytnutí příspěvku, žádost neschválila a ukládá panu 

místostarostovi informovat žadatele o jejím rozhodnutí. 

 

 

 



- 87 - 
 

 

k bodu č. 6 

Paní tajemnice předložila žádost paní Navrátilové o ukončení nájemní smlouvy 

na pozemek 1628/1 díl „D“. Rada města bez rozpravy vzala na vědomí. 

Paní tajemnice předložila žádost Ludmily Bitmannové o pronájem výše 

uvedeného pozemku, rada města bez rozpravy doporučila a uložila zveřejnit 

záměr pronajmout pozemek 1628/1 díl „D“.  

Pan starosta  sdělil, že dle evidence katastrálního úřadu vlastní pozemky,  

na kterých je zbudována silnice v ulici Barákova a ulice Travní jsou majiteli  

manželé Irma a Tomáš Celundovi  a Karel Levinský. Jedná se o pozemky 

s malou plochou, je snahou pana starosty dostat do souladu vlastnictví povrchu 

silnice a pozemku pod nimi a proto navrhuje odkup od majitelů. Rada 

projednala a doporučila  vyvolat jednání s majiteli za účelem odkupu pozemků 

p.č. 520/2 o výměře 7m
2
 a pozemku p.č. 521/2 o výměře 46 m

2
.  

Pan starosta předložil žádost p. Nováka a Mgr. Ouřecké o změnu využití území 

v k.ú. Chotěnice, část  pozemku p.č. 187/2. K žádosti bylo předloženo 

stanovisko Osadního výboru Chotěnice a Radlín a Stavebního úřadu Městského 

úřadu v Heřmanově Městci. Stávající šíře pozemku umožňuje realizaci zpevněné 

komunikace pro přístup pouze k jednomu rodinnému domu. K dnešnímu dni 

není dořešeno dopravní napojení pozemku z hlediska stavebního zákona. Z 

těchto důvodů rada po zhodnocení předložených materiálů nedoporučila žádosti 

vyhovět. 

 

k bodu č. 7 

Byl předložen zápis z jednání komise bytové a sociální č. 3/2015. Rada města 

upřesňuje návrh plánu činnosti, v posledním bodě předloženého plánu  

a vypouští slova „ na základě žádosti rady města“ a „v mimořádných situacích 

také k přidělení“ 

Nové znění:  

- vyjadřuje se k návrhům sociálního odboru na přidělení bytu v DPS  

a k přidělení městského bytu 

 

k bodu č. 8 

Paní tajemnice předložila návrh smlouvy s p. Pavlem Kalousem na trvalý zábor 

pozemku. Důvodem je zateplení stěny rodinného domku o délce 13 m  

na uvedené adrese a to v síle 15 cm, podél domku je chodník o šířce  2,6m  

a zateplením nedojde k výraznému omezení průchodnosti chodníku a ani 

k omezení jeho údržby. Pan Petr Kotora vznesl dotaz, jaká je cena záboru.  

Tento trvalý zábor je bezúplatný, na rozdíl od časově omezeného (např. při 

vystavění lešení na chodníku při opravě nemovitosti). Další rozprava nebyla. 

 

 

 

 

 



- 88 - 
 

k bodu č. 9 

Paní tajemnice předložila soubor žádostí o poskytnutí finančních příspěvků – 

grantů z rozpočtu města, upozornila na novelu zákona č. 250/2000 Sb.  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (konkrétně zákon č. 24/2015 Sb.). 

Tato novela  je účinná od 1.1.2015 a pokud do tohoto termínu nebylo  

o žádostech rozhodnuto, musí již být o žádostech rozhodnuto za podmínek 

zmiňované novely a granty přiděleny veřejnosprávní smlouvou. Protože  termín 

pro předložení žádostí byl 31.1.2015 a dosud nebylo rozhodnuto, pan starosta 

odprezentoval  varianty řešení: 

1. zrušit zcela grantové řízení a popř. vypsat nové, podle stávající legislativy,  

2. porušit zákon a postupovat jako v minulých obdobích 

3. dodatečně stanovit kriteria a vyhovět novele zákona 

Rada města se shodla na třetí variantě a paní tajemnice předložila návrh kriterií 

tak, jak odpovídá platnému znění zákona. Navržená kriteria a podle nich 

zpracovaný návrh na rozdělení grantů jsou v příloze č. 1 tohoto zápisu. 

Vysvětlila postup při jejich stanovování i to, že je to mimořádná situace  

a navržená kriteria by platila jen pro žádosti podané  do 31.1.2015. Pro příští 

grantové období by měla být stanovena kriteria i termín pro podání žádostí  

před tvorbou rozpočtu, aby mohla být zahrnuta do návrhu rozpočtu města.  

Rada města vzala na vědomí, postoupila je k vyjádření sportovní a kulturní 

komisi a bude se jimi zabývat na příštím jednání rady města. 

 

k bodu č. 10 

Paní tajemnice předložila návrh na odprodej  20 ks knih „Šedesát let života sto 

kilometrů od Prahy“  Domovu pro seniory hl,. města Prahy  za pořizovací cenu 

150,- Kč/ks. Po informaci, že je ve skladu mnoho těchto knih na zásobách, rada 

města bez rozpravy odsouhlasila. 

 

k bodu č. 11 

Radě města byl předložen zápis z jednání komise pro životní prostředí č. 2/2015 

ze dne 5.3.2015  a č. 3/2015 z venkovního šetření ze dne 10.3.2015 ohledně 

ořezu stromů na Masarykově náměstí. Jednání se zúčastnil Ing. Jaroslav Ulrich, 

Ing. Petr Veselovský a pan Miloš Jožák a pan Michal Kindl. Bylo projednáno a 

navrženo prořezání stromů na Masarykově náměstí způsobem „hlavový řez“ 

v cyklu 3 – 4 let. Pro náměstí Míru aplikovat tento způsob ořezu pouze 

v neodkladném případě. Na náměstí Míru stromy v horizontu  2-4 let obměnit 

kultivarem javoru s výše nasazenou korunkou (min. 2,5 m) a tu udržovat 

odborným řezem v menší rozloze tak, aby nebránila dopravní obslužnosti. 

 

Heřmanův Městec 12.3.2015       

         

 

 

Josef   K o z e l       Otakar   V o l e j n í k  

    starosta města        místostarosta města 



- 89 - 
 

U s n e s e n í 
ze zasedání Rady města Heřmanův Městec ze dne 12.3.2015 

 

k bodu č. 1  

Rada města k usnesení č. 23/2015 ze dne 22.1.2015  

b e r e   n a   v ě d o m í  

soupis památkových objektů, památníků a pamětních desek v Heřmanově 

Městci a  

u k l á d á  

předložit soupis Kulturní komisi.  

Zodpovídá: p. Petr Novák  

odbor investic  

Termín:  ihned  

 

Rada města k usnesení č. 27/2015 ze dne 11.2.2015 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo, která bude součástí zadávací dokumentace na veřejnou 

zakázku Svoz a likvidaci odpadu v Heřmanově Městci a 

u k l á d á  

vypracovat konečnou verzi zadávací dokumentace a zahájit zadávací řízení. 

Zodpovídá: p. Petr Novák  

odbor investic  

Termín:  ihned  

 

Rada města k usnesení č. 31/2015 ze dne 11.2.2015 

s c h v a l u j e 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě na zemědělské pozemky parcelní číslo 

1002/56 o výměře 4482 m
2
, 1212 o výměře 7760 m

2
 a 1/4 pozemku 1396  

o celkové výměře 5235 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec s firmou Agro Načešice  

a.s. za cenu 1,1 % násobku průměrné základní ceny zemědělských pozemků  

od 1.4.2015. 

                                                            Zodpovídá: pí Monika Erbenová  

              odbor FaVH 

                                                             Termín:      březen 2015 

 

Rada města k usnesení č. 32/2015 ze dne 11.2.2015 

s c h v a l u j e 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě na zemědělský pozemek parcelní číslo 

1045/125 o celkové výměře 1954 m
2
 (podíl města 1/3) v k.ú. Heřmanův Městec 

s panem Jaroslavem Šafránkem za cenu 1,5 % násobku průměrné základní ceny 

zemědělských pozemků od 1.4.2015. 

                                                                                 

                                                                   Zodpovídá: pí Monika Erbenová  

              odbor FaVH 

                                                             Termín:      březen 2015 



- 90 - 
 

Rada města k usnesení č. 67/2015 ze dne 11.2.2015  

n e s c h v a l u e  

prodloužení otevírací doby ve sběrném dvoře o jednu hodinu ve všední dny 

v období duben – říjen z důvodu zvýšení měsíčního paušálu z 18.800,- Kč  

na 24.300,- Kč.  

 

k bodu č. 2  

Rada města usnesením č. 90/2015  

p r o j e d n a l a 

žádosti Českého kynologického svazu Heřmanův Městec a 

u d ě l u j e 

1) Českému kynologickému svazu Heřmanův Městec souhlas s konáním svodu 

zvířat v rámci konání soutěže „Cena Železných hor 2015“ dne 2. 5. 2015 

v době od 7:00 hod. do 17:00 hodin v areálu kynologického cvičiště a  

2) souhlas s výcvikovými soustředěními kynologů na kynologickém cvičišti 

v Heřmanově Městci v období od 1. 3. 2015 do 31. 12. 2015. 

Zodpovídá: p. Josef Kozel 

     starosta města 

Termín:      ihned            

k bodu č. 3  

Rada města usnesením č. 91/2015  

u k l á d á 

prověřit žádost Milana Baloga o prodloužení nájemní smlouvy na byt v č.p. 33 

v Heřmanově  Městci, Masarykovo nám. a předložit stanovisko radě.  

 

Rada města k usnesení č. 42/2015 ze dne 11.2.2015 trvá na svém stanovisku 

a  

u k l á d á         

komisi bytové a sociální prověřit a své stanovisko na neprodloužení nájemní 

smlouvy na byt č. 4 v Heřmanově Městci, Tylova 387, manželům Starý Jiří  

a Stará Hana předložit radě města.  
 

k bodu č. 4 

Rada města usnesením č. 92/2015 

p r o j e d n a l a  

plán kulturních akcí na rok 2015 a 

s c h v a l u j e  

plán kulturních akcí na rok 2015 a  

u k l á d á  

průběžně informovat Radu města o případných dalších kulturních aktivitách a 

z v e ř e j n i t  

na webových stránkách Města Heřmanův Městec.  

Zodpovídá: p. Otakar Volejník  

místostarosta města  

Termín:  červen 2015 



- 91 - 
 

k bodu č. 5 

Rada města usnesením č. 93/2015 

p r o j e d n a l a  

žádost nestátní MŠ a ZŠ na rovině v Chrudimi ve věci příspěvku na vzdělání 

žáka a  

n e s c h v a l u j e  

poskytnutí příspěvku na vzdělání nestátní MŠ a ZŠ Na rovině v Chrudimi 

z důvodu, že s poskytováním příspěvků nestátním MŠ a ZŠ nebylo uvažováno 

ve schváleném rozpočtu města a  

u k l á d á  

informovat žadatele o finanční příspěvek.  

Zodpovídá: p. Otakar Volejník  

místostarosta města  

ředitelky MŠ 

Termín:  23.3.2015     

 

k bodu č. 6 

Rada města usnesením č. 94/2015 

1. b e r e   n a   v ě d o m í 

ukončení nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo 1628/1 díl ,,D“  

v k .ú. Heřmanův Městec paní Ivy Navrátilové,  

2. d o p o r u č u j e  

pronájem pozemku parcelní číslo 1628/1 díl ,,D“ o výměře 520 m
2
  

v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 4 Kč/m
2
/rok paní Ludmile Bittmannové a 

u k l á d á 

zveřejnit záměr.  

                                                                 Zodpovídá: pí Monika Erbenová 

                odbor FaVH 

                                                              Termín:      20.3.2015 

Rada města usnesením č. 95/2015 

d o p o r u č u j e  

jednat s manž. Tomášem a Irmou Celundovými o možnosti odkupu pozemku 

parcelní číslo 520/2 o výměře 7 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec do vlastnictví 

města. 

                                                                      Zodpovídá: pí Monika Erbenová 

                odbor FaVH 

                                                              Termín:      březen 2015 

Rada města usnesením č. 96/2015 

d o p o r u č u j e 

jednat s panem Karlem Levinským o možnosti odkupu pozemku parcelní číslo 

521/2 o výměře 46 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec do vlastnictví města. 

 

                                                                  Zodpovídá: pí Monika Erbenová 

                odbor FaVH 

                                                              Termín:      březen 2015 



- 92 - 
 

 

Rada města usnesením č. 97/2015 

p r o j e d n a l a 

žádost o změnu využití území části pozemku parcelní číslo 187/2  

v k.ú. Chotěnice pana Petra Nováka a Mgr. Moniky Ouřecké a 

n e d o p o r u č u j e  

změnu využití území části pozemku parcelní číslo 187/2 v k.ú. Chotěnice a 

u k l á d á 

informovat žadatele.  

                                                                    Zodpovídá: pí Monika Erbenová 

              odbor FaVH 

                                                            Termín:       20.3.2015 

 

k bodu č. 7 

Rada města usnesením č. 98/2015 

b e r e   n a   v ě d o m í  

zápis z jednání Komise bytové a sociální č. 3/2015 a 

s c h v a l u j e    a   u p ř e s ň u j e  

plán činnosti Komise bytové a sociální na rok 2015 v posledním bodě takto: 

vyjadřuje se k návrhům sociálního odboru na přidělení bytu v DPS a k přidělení 

městského bytu. 

Zodpovídá: Mgr. Helena Polanská  

předsedkyně komise  

Termín:  rok 2015 

k bodu č. 8 

Rada města usnesením č. 99/2015 

s c h v a l u j e 

smlouvu mezi panem Pavlem Kalousem a Městem Heřmanův Městec na trvalý 

zábor pozemku parc. č. 2265, v k.ú. Heřmanův Městec ve vlastnictví města o 

ploše 1,95 m
2
. Zároveň požaduje po stavebníkovi, aby po dokončení stavebních 

prací uvedl pozemek č. parc. 2265 v k.ú. Heřmanův Městec do původního stavu. 

 

 

k bodu č. 9 

Rada města usnesením č. 100/2015 

B e r e   n a   v ě d o m í  

žádosti o poskytnutí finančních příspěvků – grantů z rozpočtu města  

a novelizaci zákona č. 250/2000, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

která má dopad na veřejnou podporu neziskových organizací a kritéria navržena 

paní tajemnicí a 

u k l á d á  

komisím kulturní a sportovní na svých jednáních zpracovat připomínky k návrhu 

kriterií a předložit radě města.  

 

 



- 93 - 
 

Zodpovídá: p. Dalimil Nevečeřal  

komise kulturní 

pí Iva Kotorová  

komise sportovní 

Termín:  24.3.2015  

 

k bodu č. 10 

Rada města usnesením č. 101/2015 

s c h v a l u j e  

odprodej 20 ks knih „Šedesát let života sto kilometrů od Prahy“ Domovu  

pro seniory hl. m. Prahy, Heřmanův Městec za pořizovací cenu 150,- Kč/ks.  

Zodpovídá: pí Jarmila Novotná  

TIC  

Termín:    ihned  

 

k bodu č. 11 

Rada města usnesením č. 102/2015 

s o u h l a s í 

s ořezem stromů na Masarykově náměstí způsobem „hlavový řez“ v cyklu 3-4 

let, pro náměstí Míru aplikovat tento způsob ořezu pouze v neodkladném 

případě. Na náměstí Míru stromy v horizontu  2-4 let obměnit kultivarem javoru 

s výše nasazenou korunkou (min. 2,5 m) a tu udržovat odborným řezem v menší 

rozloze tak, aby nebránila dopravní obslužnosti. 

Zodpovídá: p. Miloš Jožák  

vedoucí odboru investic 

       Termín:  31.3.2015 

 

Heřmanův Městec 12.3.2015       

 

 

         

 

Josef   K o z e l       Otakar   V o l e j n í k  

    starosta města        místostarosta města 

 

 

 

 

Zapsala:  Ing. Ivana   J a n k o v s k á 

tajemnice městského úřadu  

 

 

 

 

 



- 94 - 
 

Příloha č. 1 

 

Návrh kriterií pro hodnocení žádosti pro udělení grantu dle zákona č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech, ve platném znění, pro rok 2015 

 

Kriteria – obecná část: 

1. žadatelům budou přiděleny body, za každý typ činnosti, který vykonává jeden bod: 

aktivity s dětmi, aktivity dětí společně s rodiči, sportovní aktivity, kulturní činnost, 

vzdělávací činnost, aktivity pro seniory, činnost s ekologickou tematikou, práce 

s faunou 

2. žadatelům budou přiděleny body  za počet členů: do 100 členů 1 bod, nad 100 členů 2 

body 

3. žadatelům budou přiděleny body podle toho zda vykonávají svoji činnost jen pro členy 

spolku nebo i veřejnost: 1 bod za činnost i pro veřejnost, 0 bodů za činnost pouze pro 

členy spolku 

4. podle počtu bodů bude určeno pořadí žadatelů 

 

Kriteria  – část pro sportovní kluby 

1. krácení požadavku u prvního místa o 20 % 

                                              druhého místa o 25 % 

                                              třetího a dalšího místa o 30 % 

2. zaokrouhlit na 1.000,- Kč dolu 

3. maximální výše dotace 220.000,- Kč 

 

Kriteria  – část pro spolky 

1. krácení požadavku za první místo 50 % 

                                                druhé místo  o 55 % 

                                                 třetí místo o 60 %  

                                                 čtvrté místo o 65 % 

                                                 páté místo o 70 % 

2. zaokrouhlit na 500,- Kč nahoru 

3. maximální výše dotace 25.000,- Kč 

 


